
Musiikin 
muistilista kunta-
ja aluepäättäjälle

Tämä muistilista on tarkoitettu tueksi kunta- tai aluepäättäjälle, joka haluaa vahvistaa musiikin roolia
omassa kunnassaan tai hyvinvointialueellaan. Laajan musiikkialan asiantuntijaverkoston laatiman listan
toimenpide-ehdotuksista osa liittyy lakisääteisiin, osa harkinnanvaraisiin kunnan tai hyvinvointialueen
tehtäviin.

Löydät listasta toimenpiteitä, joilla voit tukea kuntasi tai alueesi strategisia tavoitteita musiikin keinoin,
päätätpä omassa toimielimessäsi sitten kasvatuksesta, elinkeinopolitiikasta tai sosiaali- ja
terveyspalveluista. Voit hyödyntää listaa esimerkiksi ideointiin valtuustokauden tai
talousarvioneuvotteluiden käynnistyessä soveltuvin osin.

Tutustu myös listan verkkoversioon (https://musiccouncil.fi/musiikin-muistilista-kunta-ja-
aluepaattajalle), johon on linkattu toteutusvinkkejä ja esimerkkejä parhaista käytännöistä.

Musiikki on jokaisenoikeus: se kuuluu kaikille

ikään, varallisuuteen, sukupuoleen, kieleen,

sosiaaliseen taustaan tai asuinpaikkaan

katsomatta.

Musiikki on investointi kestävään tulevaisuuteen:

se parantaa asukkaiden elämänlaatua, oppimista,

hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä sekä kasvattaa

kunnan taloudellista elinvoimaa.

Päiväkodeissa ja kouluissa musisointi on kestävän tulevaisuuden kivijalka

Sisällytän varhaiskasvatukseen viikoittain ammattilaisten ohjaamaa musiikkikasvatusta

esimerkiksi yhteistyössä paikkakuntani musiikkioppilaitoksen kanssa.

Edistän laulua ja leikkiä varhaiskasvatuksessa, esi- ja perusopetuksessa sekä iltapäiväkerhoissa.

Varmistan riittävät resurssit peruskoulujen musiikinopetukseen ja musiikin aineenopettajat

kaikkiin kouluihin ja lukioihin.

Mahdollistan kuorojen ja orkesterien perustamisen kouluihin ja lukioihin.

Lisään painotettua musiikinopetusta etenkin niissä kouluissa ja lukioissa, joissa on paljon tukea

tarvitsevia oppilaita.

Mahdollistan musiikkitunnit tai -pajat myös kuntani ammattioppilaitoksissa.
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Musiikkiharrastus kuuluu jokaiselle lapselle ja nuorelle

Takaan kaikille halukkaille lapsille kotitaustasta riippumatta mahdollisuuden kehittää musiikillista

osaamistaan taiteen perusopetuksessa. Mahdollistan resursseja soitinlainaamotoiminnan

kehittämiseen.

Varmistan, että Harrastamisen Suomen mallia toteutetaan kunnassani niin, että musiikkiharrastus

on jokaisen lapsen ja nuoren saatavilla koulupäivän yhteydessä osallistumiseroja vähentäen.

Tarjoan matalan kynnyksen mahdollisuuksia harrastaa musiikkia koulujen ohella myös muissa

paikoissa, joissa nuoret viettävät aikaa, kuten nuorisotaloilla.

Tuen omaehtoista musiikin harrastamista varmistamalla, että kunnassani on riittävästi

harjoittelutiloja ja treenikämppiä. Koordinoin tiloja kuorojen, orkesterien ja bändien käyttöön.

Veto- ja pitovoimaisessa kunnassa kaikki pääsevät nauttimaan musiikista

Varmistan, että kunnassani järjestetään kaikkien saavutettavissa olevia musiikkitapahtumia:

esimerkiksi ikärajattomia, esteettömiä tai maksuttomia tapahtumia, joista tiedotetaan

monikielisesti ja -kanavaisesti.

Ehdotan yhteisömuusikoiden palkkaamista kunnalliseen orkesteritoimintaan lisäämään ja

kehittämään orkesterin saavutettavuustyötä.

Varmistan, että kuntani edistää musiikkikulttuurien moninaisuutta, mukaan lukien vähemmistöjen

musiikkikulttuurit. Huomioin musiikkialan toimijat kotoutumisen suunnittelussa.

Järjestän maksuttomia lastenmusiikkitapahtumia ja kutsun aktiivisesti perheitä kunnan

kulttuuripalvelujen käyttäjiksi.

Takaan kaikille koululaisille ja toisen asteen opiskelijoille konserttivierailut.

Mahdollistan musiikkitapahtumiin osallistumisen nuorille tukemalla keikkoja ja konsertteja

alaikäisille järjestävien tahojen toimintaa.

Viisas kunta tukee musiikkia kasvavana elinkeinona

Varmistan, että kuntani on hyvä paikka järjestää musiikkitapahtumia, kuten konsertteja, klubi- ja

kiertuetoimintaa sekä festivaaleja. Tämä edellyttää sujuvia lupaprosesseja sekä tapahtumien

järjestämistä tukevaa infrastruktuuria, kuten toimivia tila- ja liikennejärjestelyjä.

Varmistan, että kuntani tukee musiikkitapahtumia markkinoinnin ja viestinnän toimenpiteillä ja

vahvistaa musiikkitapahtumien näkyvyyttä omissa kanavissaan

Edistän musiikkialan yrittäjien toimintamahdollisuuksia huomioimalla heidät sekä kunnan

elinvoimapalveluissa että avustus- ja tukitoiminnassa. Luovat alat tulee nostaa elinkeinopolitiikan

keskiöön ja huomioida kaikessa päätöksenteossa aina kaavoituksesta lähtien.

Teen vireästä musiikkielämästä keskeisen osan kunnan elinvoimastrategiaa ja imagoa.
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Enemmän musiikkia, vähemmän sotekuluja

Varmistan, että kuntani ja hyvinvointialueeni hyödyntävät työsuhde-etuja, maksusitoumuksia ja

muita keinoja tukea pienituloisten ja vähävaraisten osallistumista musiikkitapahtumiin.

Varmistan, että kaikenikäisillä kuntalaisilla on mahdollisuus hyvinvointia ylläpitävään,

ammattilaisten ohjaamaan musiikkiharrastukseen ja elinikäiseen oppimiseen.

Huolehdin siitä, että kuntani kirjastot palvelevat musiikin harrastamista: äänitteiden, nuottien,

kirjojen ja verkkomateriaalin ohella asiakkaat voivat lainata soittimia ja varata soitto- ja studiotiloja.

Varmistan, että musiikkiterapia hoito- ja kuntoutusmuotona sekä sitä tuottavat yrittäjät

huomioidaan hyvinvointialueiden päätöksenteossa.

Ehdotan yhteisömuusikoiden ja musiikkipedagogien palkkaamista kuntien lapsi- ja nuorisotyöhön

tukemaan lasten ja nuorten osallisuuden kokemusta ja hyvinvointia.

Ehdotan sairaala-, hoiva- ja yhteisömuusikoiden palkkaamista hyvinvointialueen hoiva- ja

palvelukoteihin, vuodeosastoille ja hoitolaitoksiin hyvinvoinnin ja kuntoutumisen tueksi.

Vakaa rahoitus ja yhteistyön vahvistaminen turvaavat musiikin tulevaisuuden

Pidän huolta kuntani orkesterin ja musiikkioppilaitosten sekä muiden musiikkialan toimijoiden

resursseista.

Varmistan, että kunnassamme toteutetaan reilun taiteen periaatetta eli maksetaan musiikista sen

esittäjille ja tekijöille asianmukainen korvaus. 

Huolehdin, että kuntaan varataan riittävät määrärahat tekijänoikeuskorvausten maksamiseen

sekä pidetään huoli henkilöstön tekijänoikeusosaamisesta.

Koordinoin ja subventoin tyhjiä tai vajaakäyttöisiä tiloja ammattimuusikoiden työ- ja

harjoittelutiloiksi.

Edistän yhteistyötä oppilaitosten, seurakuntien, yhdistysten ja yritysten välillä, jotta paikkakunnan

tiloista ja ammattilaisten osaamisesta saadaan paras hyöty.

Tuen harrastusryhmien toimintaa paikallisen musiikkielämän rikastuttajana.

Gramex ry
LiveFIN ry
MFF Finland ry
Musiikin edistämissäätiö sr
Sulasol ry
Suomen Jazzliitto ry
Suomen konservatorioliitto - Finlands konservatorieförbund r.y.
Suomen musiikkineuvosto (Finnish Music Council Association ry)
Suomen musiikinopettajien liitto ry
Suomen musiikkioppilaitosten liitto ry
Suomen musiikintekijät ry
Suomen Musiikkikustantajat ry
Suomen Muusikkojen Liitto ry
Suomen Säveltäjät ry
Taideyliopiston Sibelius-Akatemia
Teosto ry
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